VULCANALIS et Vulcanalis, e, adj. Ἡφαίστιος, ad Vulcanum pertiñens, ut Vulcanalis flamen, Varr. L. L. 4, 15. P Vulcanalia, orum et ium, festum in honorem Vulcani, quod Augusto mense X. cal. Septembr. celebratur. Id. ib. 5, 3. med. Vulcanalia a Vulcano, quod ei tum feriae, et quod eo die populus pro se in ignem animalia mittit. Colum. 11, 3, n. 18. et 47. Augusto circa Vulcanalia tertia satio est. Plin. 17, 27, 47. Fici, cum Vulcanalibus tonuit, cadunt. Plin. alter ep. 3, 5. med. Lucubrare a Vulcanalibus incipiebat, non aspiciendi gratia, sed studendi. Sall. fragm. ap. Non. 8, 49. Curio Vulcanaliorum die ibidem moratus. V. SATURNALIA. P Aliud fruit Vulcani festum, de quo V. in TUBILUSTRUM.

VULCANUS et Vulcanus, a, um, adj. Ἡφαίστιος, ad Vulcanum pertiñens. Lucil. ap. Non. 12, 35. Solus jam vim de classe prohibuit Vulcaniam, h. e. ignem. Sic Virg. A. 10, 407. extenditur una Horrida per latos acies Vulcania campos, h. e. incendium: quod est Silió 14, 423. Vulcania pestis. Cic. Tusc. 2, 14. med. Pungit dolor: vel fodiat sane: si nudus es, da jugulum: sin tectus Vulcaniis armis, id est fortitudine, resiste. Ov. Met. 13, 313. Vulcania Lemnos, h. e. Vulcano sacra: unde altera ex ejus urbibus Hephaestia. V. LEMNOS. P Vulcaniae insulae, Ἡφαίστιες νῆσοι, quae et Aeoliae, septem sunt in mari infero citra Siciliam: quarum una est Lipara: omnium autem terra sulphurea est, et ignem per intervalla evomens: unde fabulati sunt, ibi esse Vulcani officinam. Plin. 3, 9, 14. Sed Cic. N. D. 3, 22. dictas esse ait a Vulcano Menalii filio, qui ibi regnavit.

VULCANUS et Vulcanus, i, m. Ἡφαιστος, filius Jovis et Junonis, qui a parentibus ob deformitatem (licet alii alias causas afferant) coelo praecipitatus est, dejectusque in Lemnum insulam, ubi ab Erynome Oceani et Tethys filia nutritus est, vel, ut alii volunt, a simiis. Ea autem ruina, qua decidit de coelo, claudus factus est: unde ab Homero Iliad. 1, 607. et alibi dicitur ἀργυρῆς, h. e. utroque pede claudus. Deus ignis et fabricorum praeses putatus est. Fingitur etiam faber Deorum, quia Jovi fulmina, et Diis arma adversus Gigantes fabricavisse cre-

datur. Ab eo factum etiam volunt, quicquid artificiose fabricatum est, ut monile Hermiones, coronam Ariadnae, currum Solis, arma Achillis, et Aeneae, et hujusmodi. Officinam autem habere fertur in Lemno, una cum Cyclopiis ministris. Etsi de Diis optime meritis est bello illo cum Gigantibus, non tamen ad eorum mensam admissus est. Quin etiam, cum Minervae nuptias expetiisset, repulsam passus est. Quare aliam sibi uxorem quaerens, Venerem duxit: quam cum postea una cum Marte in adulterio deprehendisset, ambos reti, et invisibilibus catenis ita colligavit, ut neuter abire posset, donec ab omnibus Diis et Deabus visi et derisi sunt. Hanc fabulam Chymici de conjunctione ferri, et aeris, seu cupri interpretantur. P Multi hoc nomine fuerunt. Cic. N. D. 3, 22. Vulcani item complures: primus Coelo natus, ex quo Minerva Apollinem eum (peperit), cujus in tutela Athenas antiqui historici esse voluerunt: secundus in Nilo natus, Phthas, ut Aegyptii appellant, quem custodem esse Aegyptii volunt: tertius ex tertio Jove et Junone, qui Lemni fabricae traditur praefuisse: quartus Menalio natus, qui tenuit insulas propter Siciliam, quae Vulcaniae nominantur. P Metonymice ponitur pro igne, ut Bacchus pro vino, Ceres pro frugibus. Pl. Amph. 1, 1, 185. Quo ambulas tu, qui Vulcanum in cornu conclusum geris? h. e. ignem geris in laterna cornea. Virg. A. 7, 77. totis Vulcanum spargere tectis. P Volcanus est in lib. veterib. MSS. et in aliquot Lapidib. (ap. Grut. 61, 1. 4. et 5. et 1069, 4. et 5. etc. ubi Volkanus scriptum est), ut Manut., Dausqu., Cellar. testantur, qui ob id eam scripturam probant. At duo posteriores etiam Vulcanus admittunt, pro quo et Lapidibus sunt, et consuetudo. P Vossius putat hoc nomen esse corruptum ex Tubalcaim, qui, ut habetur Genes. 4, 22., fuit malleator, et faber in cuncta opera aeris, et ferri. V. CATAMITUS.

[VULCEJI et Volceji, orum, m. plur. incolae urbis cognominis in Etruria, quae nunc Vulcia, et Vulci aut Volci dicitur, ad Arnem fluv. nunc Fiora, inter Forum Aurelii et Tuscaniam urbes. Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 334. M. Satius Rufinus Volceis. F.]

[VULCENTANUS, a, um, adj. idem ac Vulciens. Arnob. 6, 194. Regnatoris in populi Capitolio quis est hominum, qui ignoret, Toli esse sepulcrum Vulcentani? h. e. Vulceiorum urbe. V. v. praec. F.]

[VULCENTINI et Volcentini, orum, m. plur. ii dem ac Vulcienses. Plin. 3, 5, 8. f. Volaterrani, Volcentini cognomine Etrusci. F.]

*VULCHALON vel Vulchalo, onis, oppidum vel vicus Galliae Narbonensis. Cic. Font. 5. Vulchalone: ubi ed. Junt. habet Vulcalone. B. A.

[VULCIENTES et Volcienes, ium, m. plur. incolae Vulceiorum. Fast. Triumph. ap. Grut. 296. col. 2. Ti. Coruncanus Ti. F. Ti. N. Cos. An. CDLXXXIII. de Vulsiniensibus, et Volciantibus K. Febr. Plin. 3, 5, 8. Cossa Volcientium a populo R. deducta, h. e. in agrum Volcientium. F.]

[VULCINUS, et Volcinus, et Volscius, a, um, adj. ad Vulcejos pertiñens. Prop. 4, 2, 4. Tuscus ego (Vertumnus), et Tuscis orior: nec poenitet inter Proelia Volcinos deseruisse focos. Alii perperam leg. Volsinius, alii Volsinos. V. VULSCUS. F.]

VULGA V. BULGA.

[VULGAGO, inis, f. herba eadem ac asarum. Aemil. Macer 46, 6. Est asarum Graece, vulgago dicta Latine. F.]

VULGARÉ et VULGARIE, adv. V. in VULGARITER.

VULGARIS et Volgaris, e, adj. δημόσιος, ad vulgus pertiñens, pervulgatus, communis, protritrus, vilis. Cic. Fin. 3, 1. f. In omni arte, cujus usus vulgaris communis non sit. Id. Or. 1, 58. med. In communi vita, et vulgari hominum consuetudine; et ib. 23. med. Genera forensis dictionis ad vulgarem popularioremque sensum accommodata. Id. Off. 1, 16. extr. Vulgaris liberalitas, h. e. quae in vulgus, seu in omnes exercetur. Id. Planc. 19. Vulgari et pervagata declamatione contendere. Id. Or. 57. f. Ut pervagatum et vulgare videatur. Id. Quint. 18. Haec vulgaria et obsoleta sunt: res autem nova et inaudita. Id. Rosc. Am. 26. Nihil tam vile, neque tam vulgare est, cujus partem ullam reliquerint. Plin. ep. 3, 20. f. Quousque illa vulgaria? Eho quid agis? Equid commode vales? et Cic. Or. 1, 23. f. Vulgaris opinio. Hor. Sat. 2, 2, 38. Jejunus stomachus raro vulgaria temnit, h. e. viliores cibos, et vulgo parabiles. Id. Od. 3, 2, 23. Virtus coetus vulgares, et udam Spernit humum fugiente penna. Cic. Fam. 1, 3. extr. Ut intelligat meam commendationem non vulgarem fuisse, h. e. translaticiam, et levem. Quint. 1. praef. Ne vulgarem viam ingressus alienis vestigiis insisterem, h. e. usitatam, consuetam, tritam. Id. 10, 1. Humilia et vulgaria verba. Suet. Vit. 2. et Or. Fast. 4, 865. Vulgares puellae, h. e. quae prostant. Plin. 10, 42, 59. de picis: Nec vulgaris illis forma, quamvis non spectanda, h. e. quotidiana, et qualis vulgo videri solet. Cic. Rosc. Am. 46. med. Mitto artes vulgares, coquos, pistores, leccarios; et Tac. A. 16, 22. Vulgaria patrum consulta; et Lucan. 5, 219. Dumque a luce sacra, qua vidit fata, refertur Ad vulgare jubar, etc. h. e. ad

lumen solis, quod vulgo patet, et vulgat omnia. P Vulgare est, vulgo fit, passim usurpatur, usitatum, translaticium est. Plin. 16, 31, 57. Prostratas arbores restitui plerumque, et quadam terrae cicatrice vivescere, vulgare est. Id. 14, 19, 21. Resina condire musta, vulgare est Italiae, provinciisque finitimis.

VULGARITAS, atis, f. idem ac vulgus. Arnob. 3, 123. Palem, sed non feminam illam, quam vulgaritas accipit, sed masculini nescio quem generis ministrum Jovis. Adde p. 102. *Locus est p. 155. Herald. Id. ib. in. p. 129. Herald. (al. p. 102.) Sed ut vultis, — atque ut vobis persuasum est, hi dii sunt: nominibus adpellentur his etiam, quibus eos populares censerit popularis vulgaritas ducit. B. A.

VULGARITER, adv. κοινώς, vulgo, e vulgo. Cic. Fam. 13, 69. Ut intelligeres, me non vulgariter, nec ambitiose, sed ut pro homine intimo ac mihi pernecessario scribere. Alii leg. vulgarie, alii vulgare, quae item sint adverbia, pro vulgariter. Plin. 8, 5, 5. Ne quis vulgariter electam putet. Id. 28, 14, 58. Vituli quoque jus vulgariter datum inter auxilia coeliacorum tradunt.

VULGARIUS, a, um, adj. idem ac vulgaris. Turpil. ap. Non. 8, 41. Non est mediocris res, neque vulgaris fallacia haec. Gell. 3, 16. med. Verbum vulgariae significationis. Id. 12, 10. In libris vulgaris scriptum est. Adde Naev. et Afran. ap. Non. ib. et Gell. 1, 22. et 16, 5.

VULGATE, adv. per vulgus, vulgando. Ammian. 15, 3. Haec argente vulgatus fama. Adde 31, 3. in.

VULGATOR, oris, m. διαφημοποιός, qui vulgat, id est aliquid in vulgus disseminat, enunciator. Or. Am. 3, 7, 51. Sic aret mediis taciti vulgator in undis, Pomaque, quae nullo tempore tangat, habet, h. e. Tantalus, qui Deorum mensae adhibitus, illorum arcana enuntiavit.

VULGATUS, a, um, part. a vulgo, δημοσιευθείς. Cic. Har. resp. 27. med. Quae navis unquam in flumine publico tam vulgata omnibus, quam istius aetas fuit? Lib. 1, 7. Vulgator fama est, ludibrio fratris Remum novos transiluisse muros. Id. 5, 47. Vulgati velut in pecua morbi. Hor. Od. 4, 9, 3. Artes non ante vulgatae. Virg. A. 1, 461. Bellaque jam fama totum vulgata per orbem. Ov. Met. 4, 276. Vulgati amores. Lucan. 9, 22. vulgata per orbem Fabula. Id. 8, 312. Vulgatus mundus; et Quint. 10, 1. f. Vulgata falso opinio de aliquo. Id. 2, 4. med. Nam quid hi possint in causis proprium invenire, qui etiam in his, quae sunt communia, et in plurimis causis tractantur, vulgatissimos sensus verbis, nisi tanto ante praeparatis, persequi nequeant? P Item prostitutus. Lic. 1, 4. Femina vulgato corpore. Suet. Dom. 22. Vulgatissimae meretrices.

VULGATUS, us, m. vulgandi actus. Sidon. ep. 8, 1. Sufficere suspicabantur, si quid superiore vulgato protulissent.

[VULGIENSES, ium, m. plur. populi Galliae Narbonensis, circa Rhodanum fluv., ubi Julia Apta. V. APTENSIS. Plin. 3, 4, 5. f. Apta Julia Vulgentium. F.]

VULGIVAGUS et Volgivagus, a, um, adj. εὐκαταλάνης, vulgaris, et vagus. Lucr. 4, 1064. Vulgivaque vagus Venere, h. e. secutor plebejae popularis Veneris, non certae mulieris amore captus. Id. 5, 930. Volgivago vitam tractabant more ferarum.

VULGO et Volgo, adv. seu ablativus casus adverbii more positus: κοινῇ, παρθετικῇ, apud vulgus, ab omnibus, passim. Cic. Mur. 35. Ad prandium invitare vulgo, passim: quid est vulgo? universos. Nep. Alc. 6. Illum unum omnes prosequantur: coronis aureis aeneisque vulgo donabatur. Cic. Att. 16, 10. Vulgo loquebantur, Antonium mansurum esse Casilini. Cels. 4, 4. n. 1. f. Vulgo audio, si quis pulum hirundinum ederit, angina toto anno non periclitari. Phaedr. 3, 3. Usu peritus hariolo velocior Vulgo esse fertur. Ter. Andr. 2, 5, 15. Verum illud verbum est, vulgo quod dici solet: omnes sibi malle melius esse quam alteri. Id. Rosc. Am. 29. Ejusmodi tempus erat, ut homines vulgo impune occiderentur. Caes. B. G. 1, 39. med. Vulgo totis castris testamenta obsignabantur; et ib. 5, 33. f. Accidit, quod fieri necesse erat, ut vulgo milites ab signis discederent. Plin. 16, 18, 31. Arbor Alpina, nec vulgo nota. Cic. ad Dolabell. post ep. 17. l. 14. ad Att. Vulgo hominum opinio socium me adscribit tuis laudibus. Id. Ferr. 2, 4, 28. Vulgo ostendere ac proferre aliquid; et Inv. 1, 28. f. Quaeque, natura ejus venire vulgo soleat, an insolenter ac raro, h. e. persaepe, fere. Id. Q. Fr. 3, 1, 6. f. Hisce litteris, quas vulgo ad te mitto, nihil fere scribo, quod, si in alicujus manus incidit, moleste ferendum sit, h. e. palam, publice, in vulgus. Lib. 26, 27. med. Juvenes nobiles Campanos id incendium fecisse: vulgoque facturos alia, ni comprehendantur, h. e. multis aliis in locis. Virg. Ecl. 4, 25. Assyrium vulgo nasctur amomum; et G. 3, 494. Hic laetis vituli vulgo moriuntur in herbis, h. e. catervatim, universim. Id. A. 3, 643. Centum alii curva haec habitant ad litora vulgo Infandi Cyclopes, h. e. passim per haec litora. Ter. Heaut. 3, 1, 37. Ea coacta ingratiis postilla coepit victum vulgo quaerere,

Modest. Dig. 1, 5, 23. Vulgo concepti dicuntur, qui patrem demonstrare non possunt: vel qui possunt quidem, sed eum habent, quem habere non licet. P De descriptione V. in VULGUS.

VULGO et Volgo, as, avi, atum, a. 1. δημοσιεύω, aliquam rem vulgo communem facio, in vulgus spargo. Liv. 3, 6. Ministeriaque invicem, ac contagio ipsa vulgabant morbos. Curt. 9, 10. Contagium morbi etiam in alios vulgatum est. P Item in vulgus enuntio, rem occultam in lucem profero, patefacio, διαφημι. Liv. 3, 24. Vulgatur deinde rumor, duas deesse tabulas. Id. 28, 27. Non quo dego vulgari facinus per omnes velim. Claud. Laud. Stil. 2, 295. nec littera venit Vulgatura nefas. Virg. A. 10, 63. quid me alta silentia cogis Rumpere, et obductum verbis vulgare dolorem? Pl. Mil. 4, 2, 44. Vulgare aliquem vulgo. Varr. ap. Non. 3, 261. aliquid in vulgus. Tac. A. 13, 7. Haec atque talia vulgantibus. P Vulgare locum aliquem, notum facere. Val. Fl. 4, 419. Bosphoron hinc veteres errantur nomine Divae Vulgare. P Item communem omnibus facio. Liv. 2, 29. P. Virginius rem non vulgabat: de iis tantum, qui Volso bello militassent, agendum censebat. P In illo ejusd. 3, 35. Vulgari cum privatis: vulgari est permiscere se. P Item in lucem edo, publici juris facio. Suet. Gr. 8. Quos libros Orbilius suppressos redemisse se dixit, vulgandosque curasse auctoris. Adde Quint. 1. prooem. P In re turpi est prostituere. Liv. 4, 2. Quam enim aliam vim connubia promiscua habere, nisi ut ferarum prope ritu vulgenter concubitus plebis patrumque. Aurel. Vict. de orig. gent. R. 21. Pretio vulgare corpus. V. VULGATUS. P De descriptione V. in v. sq.

VULGUS et Volgus, i, m. et saepius n. τὸ πᾶν, οἱ πολλοί, ὄχλος, populus, plebs, turba: et fere ita accipitur, ut a sapientibus, et nobilibus distinguatur. Cic. Brut. 53. extr. Sapientis iudicium a iudicio vulgi discrepat. Id. Div. 2, 41. f. Fani pulcritudo, et vetustas Praenestinarum etiam nunc retinet sortium nomen: atque id in vulgus: quis enim magistratus, aut quis vir illustrior utitur sortibus? Sall. Cat. 20. med. Postquam respublica in paucorum potentium jus atque ditionem concessit, semper illis reges vectigales esse, populi, nationes stipendia pendere: ceteri omnes, strenui, boni, nobiles, atque ignobiles, vulgus fuimus sine gratia, sine auctoritate, his obnoxii. Just. 41, 1. Veluti vulgus sine nomine, praeda victorum fuere. Cic. Planc. 4. Non est enim consilium in vulgo, non ratio, non discernimen, non diligentia: semperque sapientes ea, quae populus fecisset, ferenda, non semper laudanda duxerunt. Virg. A. 2, 39. Scinditur incertum studia in contraria vulgus. Hor. Od. 2, 16, 39. malignum Spernere vulgus. Id. ib. 1, 35, 25. Vulgus infidum. Stat. Silv. 2, 2, 123. mobile. Sall. Jug. 70. Vulgus, uti plerumque solet, ingenio mobili, seditiosum, atque discordiosum, erat cupidum rerum novarum, quieti et otio adversum. Lucan. 9, 159. Spargere aliquid per vulgus. Phaedr. 4, 14. Prometheus auctor vulgi fictilis, h. e. hominum e luto factorum. P In vulgus, apud vulgus, vulgo. Cic. Par. prooem. Cato ea sentit, quae non sane probantur in vulgus. Id. Att. 2, 22. med. Quod in vulgus gratum esse sentimus; et ib. 9, 5. Alter religiosus etiam nunc dies, alter in vulgus ignotus. Id. Tusc. 2, 26. In vulgus insipientium opinio valet honestatis. Liv. 22, 3. f. Miles in vulgus laetus ferocia ducis. Tac. H. 1, 71. f. Celebrata in vulgus Celsi salus; et ib. 2, 93. Crebrae in vulgus mortes; et ib. 26. extr. Apud paucos ea ducis ratio probata: in vulgus adverso rumore fuit. Lucan. 1, 131. famaue petitor Multa dare in vulgus. P In vulgo, idem. Plin. 20, 11, 44. Apio gratia in vulgo est. P Vulgus, multitudo quaelibet. Cic. Brut. 97. Numerari in vulgo patronorum. Hor. Od. 2, 13, 32. Pugnas, et exactos tyrannos Densum humeris bibit aure vulgus umbrarum; et Ter. Andr. 3, 4, 4. Quod vulgus servorum solet. Lucan. 7, 38. lacerasset crine soluto Pectora femineum, ceu Bruti funere, vulgus. Sen. Hipp. 957. vulgus aequoreum cie, h. e. marina monstra. Virg. G. 3, 468. culpam ferro compesce, priusquam Dira per incautum serpent contagia vulgus, h. e. totum gregem ovium. P Masc. gen. Id. A. 2, 98. et spargere voces In vulgum ambiguas. Varr. ap. Non. 3, 261. Quem si vulgus secutus esset, dispeream, si etc. Adde Phaedr. l. c. et Sisenn. et Acc. ap. Non. ib. P Vulgus qui amant, sequi videntur usitatum consuetudinem, quam tamen et antiqui libri non uni fulciunt: qui vulgus, antiquitati magis adhaerent. Utraque scriptio proba.

VULNERABILIS, e, adj. Active de eo, qui vulnerat. Coel. Aurel. Acut. 3, 17. f. Intestina plurima materia, et accerrima, et vulnerabili onerata, h. e. rodente, lancinante.

VULNERARIUS, a, um, adj. τραυματικός, ad vulnera pertinens. Plin. 23, 4, 40. Vulnerariis emplastris utile, h. e. emplastris, quae vulneribus imponuntur. Sic Id. 34, 11, 27. Cruda autem aerugo vulnerariis emplastris miscetur. P Id. 29, 1, 6. scribit, vulnerarium vocatum fuisse Romae Archagathum Lysaniae filium medicum, quia secare et ure-

re saepe consueverat; mox a saevitia id saepius facitandi carnificem dictum.

VULNERATIO, onis, f. τραῦμα, τραῖσις, actus vulnerandi. Cic. Caecin. 16. f. Sin autem vim sine caede, sine vulneratione, sine sanguine nullam intelligitis. P Sumitur etiam translate pro laesione. Cic. Pis. 20. f. Major haec est vitae, famae, salutis suae vulneratio.

[VULNERATOR, oris, m. qui vulnerat. Translate Hieron. 5. in Isai. 14, 12. Sed cecidisti in terram gentium vulnerator. F.]

VULNERATUS, a, um, part. a vulnero, sauciatus, τραῖσις. Cic. in Sen. 3. Sanctissimum corpus vulneratum ferro, confectumque vidistis. Plin. 28, 17, 72. Sic et quadrigis agendis tractos, rotave vulneratos (curant). Id. 11, 39, 93. Cutis ubicumque sine carne est, vulnerata non coit. Id. 7, 28, 29. Vulneratus humerum, ac femur. Liv. 37, 24. Ipsius Eudami multis ictibus vulnerata navis erat. P Translate. Quint. 7, 2. med. Laesum et vulneratum reum sperare hac invidia opprimi posse.

VULNERO, as, avi, atum, a. 1. τραῖσσω, οὐράω, vulnus infligo, saucio, ferio. Cic. Sext. 10. med. Acie ipsa, et ferri viribus vulnerari. Nep. Eum. 4. Ab hoc aliquot plagis Eumenes vulneratur. Sall. Jug. 61. f. Plerosque jacula tormentis, aut manu emissa vulnerabant. Caes. B. G. 5, 58. Ne quis quemquam prius vulneraret, quam illum interfectum videret. Hirt. B. Alex. 30. Plurimum autem proficiebant hostes in repellendis vulnerandisque nostris. Just. 15, 3. f. Lysimachus hastae cuspidem ita in fronte vulneravit, ut, etc. Cic. Met. 11, 372. aper Vulnerat armentum, sternitque hostiliter omne. Claud. in Ruf. 1, 311. Et qui cornipedes in pecula vulnerat audax Massagetes: scilicet quia lac concretum cum sanguine potat equino, ut ait de Gelono Virg. G. 3, 463. P Caedere, frangere. Plin. 37, 5, 16. de smaragd. Scythicum tanta duritia est, ut nequeant vulnerari. P Translate. Cic. Har. resp. 1. f. Haud potest gravius a me verbis vulnerari, quam est a gravissimo viro confectus ac trucidatus. Id. Cat. 1, 4. Quos ferro trucidari oportebat, eos noudum voce vulnero. Liv. 34, 7. med. Virorum hoc animos vulnerare posset: quid mulierularum censeatis, quas etiam parva movent? Or. Her. 19, 105. Ah potius peream, quam crimine vulnerer istos! et ib. 21, 37. Nunc laudata gemo etc. et proprio vulneror ipsa bono. Id. Pont. 2, 7, 41. continuo Fortunae vulneror ictu. Id. A. Am. 1, 21. de Amore: mea vulnerat arcu Pectora. Virg. A. 8, 583. graviore nuntius aures Vulneret. Lactant. 7, 1. med. Qui libidinum stimulis incitatus, etc. vulnerant aures eorum praecepta continentiae.

VULNERIFER, ra, rum, adj. vulnus ferens, vulnificus. Prud. Psych. 173. Illa globos legionum, et concurrentia rumpit Agmina, vulniferos gradiens intacta per imbres. Maxim. Gall. 5, 98. Quo tibi cristatum vulniferumque caput? P Rectus vulniferus est in Gloss. Lat. Gr. Vulniferus, τραυματικός. B. A.

VULNICUS, a, um, adj. τραυματικός, qui vulnus infligere potest. Virg. A. 8, 446. Vulnicusque chalybs vasta fornace liquescit. Val. Pl. 1, 420. de caestib.: Taurea vulnifico portat celataque plumbo Terga Lacon. Or. Met. 8, 359. In juvenes vasto sic impete vulnificus sus Fertur. Capell. 1, 6. Apollo hinc quoque sagittarius, hinc quoque Vulnificus, quod possit radiorum jaculis icta penetrare. P Translate vulnificas Camenas appellat Rut. Itin. 1, 603. Lucilii poetae satyras.

VULNUS, et Volnus, eris, n. τραῦμα, πληγή, lians et patens apertura in corpore ex ictu, aut morsu. Quid ab ulcere et plaga differat, in iis vocibus dictum est. Pl. Truc. a. 5. v. 50. Mihi homo cave faxis vulnus, tibi jam cui sunt dentes ferrei. Cic. Mil. 24. med. Mirabar, vulnus in latere, quod acu punctum videretur, pro ictu gladiatoris probari. Phaedr. 2, 3. Remedium vulneris, h. e. morsus canis. Or. Met. 12, 491. capuloque tenuis demisit in armos Ensem fatiferum, caecumque in viscera movit, Versavitque manum, vulnusque in vulnerem fecit. Cic. Sext. 10. Excipere vulnera. Caes. B. C. 1, 45. f. sustinere; et ib. 2, 6. med. inferre. Or. Am. 1, 2, 44. et Sen. Troad. 676. et Thyest. 1057. ferris dare. Val. Fl. 6, 193. spargere funda. Cic. Har. resp. 19. Ut tanquam fortis in pugna vir, acceptis a forti adversario vulneribus adversis, cadere videatur. Liv. 24, 26. f. Confectus vulneribus; et ib. 7. Vulneribus confodi. Caes. B. G. 1, 25. Vulneribus defessi pedem referre coeperunt. Poll. ad Cic. Fam. 10, 33. med. Mori ex vulneribus. Cic. Or. 2, 61. Claudicare ex vulnere ob rempublicam accepto. Id. Tusc. 2, 17. et N. D. 3, 22. Obligare vulnus. Cels. 5, 26. n. 24. deligare. Ter. Eun. 4, 7, 9. abstergere. Cels. 7, 26. f. fovere aqua calida. Id. 5, 26. n. 23. glutinare; et ib. et n. 29. purgare; et n. 30. implere. Plin. 23, 7, 71. ad cicatricem perducere. P De ictu et caesura arboris, lapidis, et huiusmodi. Virg. A. 2, 630. de orno: Vulneribus donec paulatim evicta supremum Congemuit, traxitque jugis avolsa ruinam; et Juven. 6, 216. quis non vidit vulnera pali? Or. Met. 9, 383. ab acutae vulnere folcis, A pecoris morsu frondes defendite nostras. Id. Pont. 4, 7,

38. Parsque fere scuti vulnere nulla vacet. Plin. 19, 8, 41. n. 3. Prunae, nisi obliquo vulnere defendatur medulla, plurimum nocent. P Scissura. Juven. 3, 49. si rupta calceus alter Pelle patet: vel si consuto vulnere crassum, Atque recens linum ostendit non una cicatrix. Or. Fast. 1, 665. Rusteus emeritum palo suspendat aratrum: Omne reformidat frigida vulnus humus. P Metonymice est ipsum telum, quo vulnus fit. Virg. A. 10, 140. Vulnera dirigere, et calamos armare veneno. Sil. 5, 251. Ac simul infesto Lateranum vulnere truncae Arboris urgebat; et 1, 397. Hunc miseratus adest infesto vulnere Ladmus. P Et ipse ictus, quo vulnus infligitur. Or. Met. 12, 103. de tauro: Cum sua terribili petit irritamina cornu, Puniceas vestes, elusaque vulnera sentit. Sen. Herc. Oet. 160. vulnera dirigit Parthus Gnossiacis certior ictibus. Sil. 2, 92. Dirigit afigero letalia vulnera ferro. Val. Fl. 6, 653. Aesoniae vulnus fatale sed hastae Per clypeum, perpectus abit. Lucan. 3, 567. Jam non excussis perquentur tela lacertis, Nec longinqua cadunt jaculato vulnera ferri. Prop. 1, 1, 13. Hylaei percussus vulnere rami. P Translate est calamitas, casus adversus, pernicies, damnum. Cic. Acad. 1, 3. f. et Lucan. 8, 72. Fortunae gravissimo percussus vulnere. Id. Fam. 4, 6. med. Hoc tam gravi vulnere etiam illa, quae consanuisse videbantur, recrudescunt. Id. Fin. 4, 24. et Att. 5, 17. f. Quae hic reipublicae vulnera imponebat, eadem ille sanabat. Id. Sext. 7. f. Scelera et vulnera iniusta reipublicae. Id. in Sen. 4. Consulari vulnere concidere. Quint. 6. prooem. Illum, in quo spem senectutis meae reponeram, repetito vulnere orbitatis amisi. P Item dolor animi, angor, moestitia. Virg. A. 12, 160. Incertam, et tristi turbatam vulnere mentis. Lucr. 2, 638. Aeternumque daret matri sub pectore vulnus. Or. Met. 5, 426. inconsolabile vulnus Mente gerit tacita. P De amore. Lucr. 1, 31. aeterno devinctus vulnere amoris. Virg. A. 4, 1. At regina gravi jamdudum saucia cura Volnus alit venis, et caeco carpit igni. Adde Prop. 2, 20, 32. et ib. 23, 18. et Or. A. Am. 1, 257. V. LOCUS et LUDO. P De descriptione recurrunt eadem, quae de Vulgus dicta sunt. V. h. v.